Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 024/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinado vem com o devido respeito e dentro das normas
regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar a seguinte
indicação:

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, que
verifique a viabilidade de firmar convênio com o Sindicato dos
trabalhadores Rurais e Agricultores e Agricultoras Familiar de Uruaçu-Go,
no sentido de fornecer Trator New Holland 85, ano 201 O e uma grade
Aradora de controle remoto através de COMODATO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, nosso pedido tem como objetivo atender as solicitações

dos trabalhadores filiados ao Sindicato.

A referida maquina se encontra na GARAGEM MUNICIPAL, e atenderia

as demandas dos solicitantes.

Ainda assim, juntamente com o TRATOR NEW HOLLAND 85, seJa

disponibilizado também uma grade Aradora de Controle Remoto ambas em

forma de comodato.

Dessa Forma, de acordo com as devidas possibilidades de nosso

Município espero de Vossa Excelência o atendimento a este pleito e renovo

meus votos de estima e consideração.

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, ao rigésimo) dia do mês de
abril de 2021.

FRANCISCO Cii:AE .CARVALHO
Veréador - PSL

AUTOR

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

1
t ~
l t
qq (). 5::> '~\
/~ '9(1,icu. G ./
·~ Jlii OI•

· ~el!ik&ia
11

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores
e Agricultoras Familiar De Uruacu-Go/AltoHorizonte -Go Nova lguacu-Go­

STAAF.
Rua: Pilar Q.41 LT.14 B centro, Uruaçu-GO. Fone: 6298491-9725

CNPJ: 26.020.457/0001-51
CEP: 76400-000 Uruaçu-GO

OFÍCIO nº 021/2021 Uruaçu - Goiás, 23 de abril de 2021.

A Sua Excelência, o Senhor,
FRANCISCO CARLOS DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Uruaçu

NESTA
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COMODATO MAQUINA Trator New Holland 85 Ano
2010 e Uma Grade Aradora de Controle Remoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o respeitosamente, à priori, gostaria de parabenizá-lo
pelo excelente trabalho desempenhado frente desta Casa de Leis.

Dirijo-me à Vossa Excelência para solicitar que seja disponibilizada via
comodato uma rnaquma para atender o Assentamento São Lourece.

Na certeza de que nosso pedido será levado em consideração fico desde
já agradecido, uma vez que tal iniciativa, sera de extrema importância para auxiliar
nossa Comunidade.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Presidente Marcos Paulo Andrade de Sousa

Presindente